

# AG.PER LO SVILUPPO EMPOL.VALD.SP

## Bilancio di esercizio al 31-12-2017

| Dati anagrafici   |   |
|---|---|
| <b>Sede in</b>  | VIA DELLE FIASCAIE, 12 - 50053<br>EMPOLI (FI) |
| <b>Codice Fiscale</b>   | 05181410480                                   |
| <b>Numero Rea</b>   | FI 000000526891                               |
| <b>P.I.</b>   | 05181410480                                   |
| <b>Capitale Sociale Euro</b>  | 250.000 i.v.                                  |
| <b>Forma giuridica</b>  | Societa' per azioni                           |
| <b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>                             | 855920  |
| <b>Società in liquidazione</b>  | no  |
| <b>Società con socio unico</b>  | no  |
| <b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b> | no  |
| <b>Appartenenza a un gruppo</b>   | no  |

## Stato patrimoniale

|  | 31-12-2017       | 31-12-2016       |
|--|------------------|------------------|
| <b>Stato patrimoniale</b>                                    |                  |                  |
| <b>Attivo</b>  |                  |                  |
| <b>B) Immobilizzazioni</b>                                   |                  |                  |
| I - Immobilizzazioni immateriali                             | 1.621.048        | 1.641.073        |
| II - Immobilizzazioni materiali                              | 75.599           | 42.169           |
| III - Immobilizzazioni finanziarie                           | 33.848           | 33.848           |
| <b>Totale immobilizzazioni (B)</b>                           | <b>1.730.495</b> | <b>1.717.090</b> |
| <b>C) Attivo circolante</b>                                  |                  |                  |
| <b>II - Crediti</b>  |                  |                  |
| esigibili entro l'esercizio successivo                       | 1.351.268        | 1.684.574        |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                       | 7.444            | 6.444            |
| imposte anticipate   | 56.740           | 48.752           |
| <b>Totale crediti</b>  | <b>1.415.452</b> | <b>1.739.770</b> |
| IV - Disponibilità liquide                                   | 1.236.073        | 842.809          |
| <b>Totale attivo circolante (C)</b>                          | <b>2.651.525</b> | <b>2.582.579</b> |
| <b>D) Ratei e risconti</b>                                   | <b>3.143</b>     | <b>3.046</b>     |
| <b>Totale attivo</b>   | <b>4.385.163</b> | <b>4.302.715</b> |
| <b>Passivo</b>   |                  |                  |
| <b>A) Patrimonio netto</b>                                   |                  |                  |
| I - Capitale   | 250.000          | 250.000          |
| IV - Riserva legale  | 32.028           | 32.028           |
| VI - Altre riserve   | 475.386          | 565.559          |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio                          | (51.830)         | (90.173)         |
| <b>Totale patrimonio netto</b>                               | <b>705.584</b>   | <b>757.414</b>   |
| <b>B) Fondi per rischi e oneri</b>                           | <b>25.000</b>    | <b>30.144</b>    |
| <b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b> | <b>461.401</b>   | <b>398.412</b>   |
| <b>D) Debiti</b>   |                  |                  |
| esigibili entro l'esercizio successivo                       | 762.908          | 680.422          |
| esigibili oltre l'esercizio successivo                       | 1.765.087        | 1.821.412        |
| <b>Totale debiti</b>   | <b>2.527.995</b> | <b>2.501.834</b> |
| <b>E) Ratei e risconti</b>                                   | <b>665.183</b>   | <b>614.911</b>   |
| <b>Totale passivo</b>  | <b>4.385.163</b> | <b>4.302.715</b> |

## Conto economico

|   | 31-12-2017 | 31-12-2016 |
|---|------------|------------|
| <b>Conto economico</b>  |            |            |
| A) Valore della produzione  |            |            |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni   | 2.962.417  | 2.469.845  |
| 5) altri ricavi e proventi  |            |            |
| altri   | 32.860     | 54.972     |
| Totale altri ricavi e proventi  | 32.860     | 54.972     |
| Totale valore della produzione  | 2.995.277  | 2.524.817  |
| B) Costi della produzione   |            |            |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci  | 32.961     | 27.101     |
| 7) per servizi  | 1.400.949  | 1.075.545  |
| 8) per godimento di beni di terzi   | 137.590    | 108.459    |
| 9) per il personale   |            |            |
| a) salari e stipendi  | 951.236    | 747.852    |
| b) oneri sociali  | 272.269    | 212.437    |
| c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale                     | 75.015     | 84.495     |
| c) trattamento di fine rapporto   | 75.015     | 65.041     |
| e) altri costi  | 0          | 19.454     |
| Totale costi per il personale   | 1.298.520  | 1.044.784  |
| 10) ammortamenti e svalutazioni   |            |            |
| a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni | 94.603     | 96.642     |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali  | 75.195     | 71.800     |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali  | 19.408     | 24.842     |
| d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide                         | 6.391      | 8.832      |
| Totale ammortamenti e svalutazioni  | 100.994    | 105.474    |
| 14) oneri diversi di gestione   | 25.089     | 208.932    |
| Totale costi della produzione   | 2.996.103  | 2.570.295  |
| Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)  | (826)      | (45.478)   |
| C) Proventi e oneri finanziari  |            |            |
| 16) altri proventi finanziari   |            |            |
| d) proventi diversi dai precedenti  |            |            |
| altri   | 4.132      | 5.320      |
| Totale proventi diversi dai precedenti  | 4.132      | 5.320      |
| Totale altri proventi finanziari  | 4.132      | 5.320      |
| 17) interessi e altri oneri finanziari  |            |            |
| altri   | 40.245     | 60.156     |
| Totale interessi e altri oneri finanziari   | 40.245     | 60.156     |
| Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)  | (36.113)   | (54.836)   |
| Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)   | (36.939)   | (100.314)  |
| 20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate  |            |            |
| imposte correnti  | 22.850     | 14.965     |
| imposte differite e anticipate  | (7.959)    | (25.106)   |
| Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate                                 | 14.891     | (10.141)   |
| 21) Utile (perdita) dell'esercizio  | (51.830)   | (90.173)   |